

DK Automobiler A/S
Dandyvej 5
7100 Vejle
CVR-nr. 33149832

Årsrapport 2015

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 24.05.2016

Dirigent

Navn: Jørgen Meyer

Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|-------------------------------------|-------------|
| Virksomhedsoplysninger | 1 |
| Ledelsespåtegning | 2 |
| Den uafhængige revisors erklæringer | 3 |
| Ledelsesberetning | 4 |
| Anvendt regnskabspraksis | 5 |
| Resultatopgørelse for 2015 | 10 |
| Balance pr. 31.12.2015 | 11 |
| Egenkapitalopgørelse for 2015 | 13 |
| Noter | 14 |

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

DK Automobiler A/S

Dandyvej 5

7100 Vejle

CVR-nr.: 33149832

Hjemsted: Vejle

Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

Telefon: 75728000

Hjemmeside: www.dkautomobiler.dk

E-mail: dkautomobiler@dkautomobiler.dk

Bestyrelse

Jørgen Meyer, formand

Martin Steen Andersen

Dorte Klausen

Direktion

Rasmus Nissen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Egtved Allé 4

6000 Kolding

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet består i at drive automobilforretning. Selskabet er autoriseret Suzuki-forhandler og har reparatøraftale med Suzuki og Opel. Herudover driver selskabet et racerteam under navnet DK Motorsport.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomheden blev i januar 2015 ramt af en meget voldsom brandulykke, der medførte, at værkstedet blev totalt ødelagt og salgsafdelingen voldsomt beskadiget.

I efteråret 2015 er virksomhedens faciliteter genetableret på samme adresse.

I lyset heraf betragets resultatet for 2015 som meget tilfredsstillende, idet bemærkes, at nettoresultatet i væsentligt omfang er påvirket af forsikringserstatninger.

Til trods for ulykken er det lykkedes at fasthold positionen som landets største Suzuki-forhandler i 2015.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Der vil på generalforsamlingen blive stillet forslag om tilbagekøb af nom. 2.067 kr. aktier som led i etablering af ny ejerstruktur.

Resultatopgørelse for 2015

| | <u>Note</u> | <u>2015 kr.</u> | <u>2014 kr.</u> |
|---|-------------|-------------------------|-------------------------|
| Bruttofortjeneste | | 8.080.459 | 6.287.631 |
| Personaleomkostninger | 1 | (3.415.357) | (3.237.296) |
| Af- og nedskrivninger | 2 | <u>1.345.400</u> | <u>(887.073)</u> |
| Driftsresultat | | 6.010.502 | 2.163.262 |
| Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder | | 1.292 | (276.145) |
| Andre finansielle indtægter | 3 | 65.847 | 28.703 |
| Andre finansielle omkostninger | 4 | <u>(187.233)</u> | <u>(249.728)</u> |
| Resultat af ordinære aktiviteter før skat | | 5.890.408 | 1.666.092 |
| Skat af ordinært resultat | 5 | <u>(1.379.048)</u> | <u>(475.878)</u> |
| Årets resultat | | <u>4.511.360</u> | <u>1.190.214</u> |
| Forslag til resultatdisponering | | | |
| Udbytte for regnskabsåret indregnet under egenkapitalen | | 0 | 500.000 |
| Overført resultat | | <u>4.511.360</u> | <u>690.214</u> |
| | | <u>4.511.360</u> | <u>1.190.214</u> |

Balance pr. 31.12.2015

| | <u>Note</u> | <u>2015 kr.</u> | <u>2014 kr.</u> |
|--|-------------|---------------------------------|---------------------------------|
| Produktionsanlæg og maskiner | | 1.183.306 | 803.941 |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | | 703.569 | 2.198.498 |
| Indretning af lejede lokaler | | 1.068.855 | 868.066 |
| Materielle anlægsaktiver | 6 | <u>2.955.730</u> | <u>3.870.505</u> |
| Kapitalandele i tilknyttede virksomheder | | 1.420.399 | 1.419.107 |
| Andre værdipapirer og kapitalandele | | 24.712 | 24.712 |
| Andre tilgodehavender | | 0 | 3.050 |
| Finansielle anlægsaktiver | 7 | <u>1.445.111</u> | <u>1.446.869</u> |
| Anlægsaktiver | | <u>4.400.841</u> | <u>5.317.374</u> |
| Råvarer og hjælpematerialer | | 237.635 | 976.040 |
| Fremstillede varer og handelsvarer | | 4.701.922 | 5.036.036 |
| Varebeholdninger | | <u>4.939.557</u> | <u>6.012.076</u> |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | | 736.261 | 1.209.670 |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | | 1.495.385 | 2.691.412 |
| Andre tilgodehavender | | 4.753.005 | 63.674 |
| Tilgodehavende selskabsskat | | 343.368 | 0 |
| Periodeafgrænsningsposter | | 361.276 | 103.774 |
| Tilgodehavender | | <u>7.689.295</u> | <u>4.068.530</u> |
| Likvide beholdninger | | <u>13.885</u> | <u>8.512</u> |
| Omsætningsaktiver | | <u>12.642.737</u> | <u>10.089.118</u> |
| Aktiver | | <u><u>17.043.578</u></u> | <u><u>15.406.492</u></u> |

Balance pr. 31.12.2015

| | <u>Note</u> | <u>2015</u> <u>kr.</u> | <u>2014</u> <u>kr.</u> |
|--|-------------|---------------------------|---------------------------|
| Virksomhedskapital | 8 | 4.200.000 | 4.200.000 |
| Overført overskud eller underskud | | 6.126.526 | 1.615.166 |
| Forslag til udbytte for regnskabsåret | | 0 | 500.000 |
| Egenkapital | | <u>10.326.526</u> | <u>6.315.166</u> |
| Udskudt skat | 9 | 516.952 | 234.536 |
| Hensatte forpligtelser | | <u>516.952</u> | <u>234.536</u> |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | | 61.570 | 378.272 |
| Langfristede gældsforpligtelser | 10 | <u>61.570</u> | <u>378.272</u> |
| Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser | 10 | 20.000 | 60.000 |
| Bankgæld | | 1.626.007 | 2.634.622 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | | 2.724.820 | 1.762.118 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder | | 0 | 1.804.370 |
| Skyldig selskabsskat | | 0 | 439.266 |
| Anden gæld | 11 | 1.767.703 | 1.778.142 |
| Kortfristede gældsforpligtelser | | <u>6.138.530</u> | <u>8.478.518</u> |
| Gældsforpligtelser | | <u>6.200.100</u> | <u>8.856.790</u> |
| Passiver | | <u>17.043.578</u> | <u>15.406.492</u> |
| Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser | 12 | | |
| Eventualforpligtelser | 13 | | |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | 14 | | |
| Ejerforhold | 15 | | |

Egenkapitalopgørelse for 2015

| | Virksomheds- kapital kr. | Overført overskud eller underskud kr. | Forslag til ud- bytte for regn- skabsåret kr. | I alt kr. |
|---------------------------|---|--|--|----------------------|
| Egenkapital primo | 4.200.000 | 1.615.166 | 500.000 | 6.315.166 |
| Udbetalt ordinært udbytte | 0 | 0 | (500.000) | (500.000) |
| Årets resultat | 0 | 4.511.360 | 0 | 4.511.360 |
| Egenkapital ultimo | 4.200.000 | 6.126.526 | 0 | 10.326.526 |

Noter

| | 2015 | 2014 |
|---|--------------------|------------------|
| | kr. | kr. |
| 1. Personalemkostninger | | |
| Gager og lønninger | 3.103.773 | 2.875.105 |
| Pensioner | 252.090 | 291.646 |
| Andre omkostninger til social sikring | 59.494 | 70.545 |
| | 3.415.357 | 3.237.296 |
| | | |
| | 2015 | 2014 |
| | kr. | kr. |
| 2. Af- og nedskrivninger | | |
| Afskrivninger på materielle anlægsaktiver | 553.426 | 887.073 |
| Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver | (1.898.826) | 0 |
| | (1.345.400) | 887.073 |
| | | |
| | 2015 | 2014 |
| | kr. | kr. |
| 3. Andre finansielle indtægter | | |
| Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder | 65.521 | 28.292 |
| Renteindtægter i øvrigt | 710 | 411 |
| Rentegodtgørelse for betalte acontoskatter | (384) | 0 |
| | 65.847 | 28.703 |
| | | |
| | 2015 | 2014 |
| | kr. | kr. |
| 4. Andre finansielle omkostninger | | |
| Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder | 33.171 | 52.554 |
| Renteomkostninger i øvrigt | 80.762 | 110.288 |
| Øvrige finansielle omkostninger | 73.300 | 86.886 |
| | 187.233 | 249.728 |
| | | |
| | 2015 | 2014 |
| | kr. | kr. |
| 5. Skat af ordinært resultat | | |
| Aktuel skat | 1.096.632 | 439.266 |
| Ændring af udskudt skat | 282.416 | 36.612 |
| | 1.379.048 | 475.878 |

Noter

| | Produktions- anlæg og ma- skiner kr. | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr. | Indretning af lejede lokaler kr. |
|--|---|--|---|
| 6. Materielle anlægsaktiver | | | |
| Kostpris primo | 1.426.478 | 3.665.082 | 1.166.602 |
| Tilgange | 1.232.256 | 65.585 | 1.093.834 |
| Afgange | (1.426.478) | (1.554.176) | (1.134.185) |
| Kostpris ultimo | 1.232.256 | 2.176.491 | 1.126.251 |
| Af- og nedskrivninger primo | (622.537) | (1.466.584) | (298.536) |
| Årets afskrivninger | (55.789) | (441.998) | (55.639) |
| Tilbageførsel ved afgange | 629.376 | 435.660 | 296.779 |
| Af- og nedskrivninger ultimo | (48.950) | (1.472.922) | (57.396) |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | 1.183.306 | 703.569 | 1.068.855 |
| | Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr. | Andre værdi- papirer og ka- pitalandele kr. | Andre tilgode- havender kr. |
| 7. Finansielle anlægsaktiver | | | |
| Kostpris primo | 1.800.000 | 24.712 | 3.050 |
| Afgange | 0 | 0 | (3.050) |
| Kostpris ultimo | 1.800.000 | 24.712 | 0 |
| Opskrivninger primo | (380.893) | 0 | 0 |
| Andel af årets resultat | 1.292 | 0 | 0 |
| Opskrivninger ultimo | (379.601) | 0 | 0 |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | 1.420.399 | 24.712 | 0 |
| | Hjemsted | Rets- form | Ejer- andel % |
| Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter: | | | |
| Motorcompagniet Odder A/S | Odder | A/S | 60,0 |

Noter

| | <u>Antal</u> | <u>Pålydende værdi kr.</u> | <u>Nominal værdi kr.</u> |
|------------------------------|---------------|------------------------------------|----------------------------------|
| 8. Virksomhedskapital | | | |
| Ordinære aktier | 42.000 | 100 | 4.200.000 |
| | 42.000 | | 4.200.000 |

| | <u>2015 kr.</u> | <u>2014 kr.</u> | <u>2013 kr.</u> | <u>2012 kr.</u> | <u>2011 kr.</u> |
|--|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|
| Bevægelser i virksomhedskapitalen | | | | | |
| Virksomhedskapital primo | 4.200.000 | 4.200.000 | 4.200.000 | 4.200.000 | 500.000 |
| Kapitalforhøjelse | 0 | 0 | 0 | 0 | 3.700.000 |
| Virksomhedskapital ultimo | 4.200.000 | 4.200.000 | 4.200.000 | 4.200.000 | 4.200.000 |

| | <u>2015 kr.</u> | <u>2014 kr.</u> |
|--------------------------|---------------------|---------------------|
| 9. Udskudt skat | | |
| Materielle anlægsaktiver | 437.471 | 216.536 |
| Tilgodehavender | 79.481 | 18.000 |
| | 516.952 | 234.536 |

| | <u>Forfald inden for 12 måneder 2015 kr.</u> | <u>Forfald inden for 12 måneder 2014 kr.</u> | <u>Forfald efter 12 måneder 2015 kr.</u> |
|--|--|--|--|
| 10. Langfristede gældsforpligtelser | | | |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | 20.000 | 60.000 | 61.570 |
| | 20.000 | 60.000 | 61.570 |

Hele gælden forfalder indenfor 5 år.

Noter

| | 2015 | 2014 |
|--|------------------|------------------|
| | kr. | kr. |
| 11. Anden gæld | | |
| Moms og afgifter | 0 | 254.359 |
| Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m. | 113.319 | 130.022 |
| Feriepengeforpligtelser | 299.517 | 206.574 |
| Andre skyldige omkostninger | 1.354.867 | 1.187.187 |
| | 1.767.703 | 1.778.142 |

| | 2015 | 2014 |
|---|------------------|------------------|
| | kr. | kr. |
| 12. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser | | |
| Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tredjemand frem til udløb | 7.156.853 | 3.156.986 |

Forpligtelsen omfatter husleje og leasede biler.

| | 2015 | 2014 |
|--|------------------|------------------|
| | kr. | kr. |
| 13. Eventualforpligtelser | | |
| Kautions- og garantiforpligtelser | 1.505.594 | 1.672.869 |
| Eventualforpligtelser overfor tredjemand: | 1.505.594 | 1.672.869 |

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med DK Holding, Vejen ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Noter

14. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for Sydbank er afgivet virksomhedspant i tilgodehavender fra salg, produktionsanlæg og maskiner, andre anlæg, driftsmateriel og inventar, reservedelslager og brugte køretøjer for nom. 3.000 t.kr. Den regnskabsmæssige værdi af de pantsatte aktiver udgør 5.857 t.kr.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for datterselskabet Motorcompagniet Odder A/S' gæld til Sydbank. Kautionen er begrænset til 480 t.kr.

15. Ejerforhold

Selskabet har registreret følgende aktionærer med mere end 5% af aktiekapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

DK Invest Vejen ApS, Grønvangen 31, 6600 Vejen

Malmquist Invest ApS, Læssøgade 23, 6000 Kolding

Dup_nis Invest ApS, Dalsøvej 13, 7200 Grindsted